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Spørgsmål nr. 196 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse antallet af domme og sigtelser for brud 

på straffeloven i årene 2013, 2014 og 2015, der knytter sig til 

afviste asylansøgere boende på Udrejsecenter” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektro-

nisk udtræk i politiets systemer at opgøre antallet af domme og 

sigtelser for afviste asylansøgere boende på et udrejsecenter, 

idet oplysninger om asylansøgeres opholdssted samt oplysnin-

ger om, hvorvidt personen er afvist, ikke registreres i politiets 

sagsstyringssystem POLSAS. Besvarelsen af spørgsmålet vil 

derfor kræve en større manuel gennemgang. Rigspolitiet har 

ikke umiddelbart fundet anledning til at iværksætte en sådan 

gennemgang. 

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelse af spørgsmålet foretaget 

et elektronisk udtræk i politiets sagsstyringssystem POLSAS 

vedrørende samtlige sigtelser af asylansøgere for overtrædelse 

af straffeloven og sigtelser af asylansøgere for overtrædelse af 

straffeloven, der har resulteret i en fældende afgørelse. 

 

Det bemærkes, at oplysningerne er behæftet med en vis usik-

kerhed, idet POLSAS er et sagsstyringssystem og ikke et 

egentligt statistiksystem. Det bemærkes ligeledes, at opgørel-

sen som nævnt ovenfor ikke tager højde for asylansøgerens 

opholdssted, eller om der er tale om en afvist asylansøger. 
  

Sigtelser rejst mod asylansøgere for overtrædelse af straffeloven: 

 2013 2014 2015 

Sigtelser 2.468 1.925 1.896 

Opgjort 1. januar 2016 

 

Sigtelser med en fældende afgørelse mod asylansøgere for overtrædel-

se af straffeloven: 

 2013 2014 2015 

Fældende afgørelser 1.910 1.396 1.458 

Opgjort 1. januar 2016 

 

Det kan afslutningsvis oplyses, at fældende afgørelser omfatter 

afgørelser, der har karakter af en sanktion eller straf, og kan 

omfatte domme, bødeforlæg samt tiltaleundladelse og -frafald 

med eller uden advarsel m.v.” 


